
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 32. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 14.8.2023

511/32/RM/2023 Plnění usnesení ze schůzí rady města

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

372/22, 375/22 z 22. schůze rady města - 11. 5. 2023.
403/23, 416/23 z 23. schůze rady města - 29. 5. 2023.
433/24, 436/24 z 24. schůze rady města - 5. 6. 2023.
455/26, 456/26, 463/26, 466/26 z 26. schůze rady města - 26. 6. 2023.

478/29, 479/29, 481/29, 483/29, 489/29, 490/29, 491/29, 493/29 z 29. schůze rady
města - 17. 7. 2023.
500/30 z 30. schůze rady města - 31. 7. 2023.

    další úkoly trvají.

512/32/RM/2023 Soubor rozpočtových opatření č. 47-55

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  37/3/ZM/2022  ze  dne  19.  12.  2022,  které  zmocňuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2023 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

47
32 4122 16018 FO - průtoková dotace - ZS-A 100 000

32 3315 5336 16018 FO - průtoková dotace - ZS-A 100 000

48
73 4122 33991

OVV -  kultura  -  dotace  -  Dny
Slavkova

90 000

73 3399 5169 33991 OVV - kultura - Dny Slavkova 90 000

49

81 6402 5364 14006 104113013
MěÚ  -  vratka  dotace  -
109_Slavkov

3 300

81 6402 5364 14006 104513013
MěÚ  -  vratka  dotace  -
109_Slavkov

27 900



81 6171 5169 14006 104113013
MěÚ - nákup ostatních služeb -
109_Slavkov

-3 300

81 6171 5169 14006 104513013
MěÚ - nákup ostatních služeb -
109_Slavkov

-27 900

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.  náv.

RO
ORJ § Pol. ORG ÚZ Text

Příjmy

(Kč)

Výdaje

(Kč)

50

36 6310 2141 FO - příjmy z úroků 737 000

41 3639 3111 IR - prodeje nemovitostí 11 500

41 4116 17016
IR - dotace - IROP - veřejná
zeleň

1 056 400

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy 1 804 900

51

64 2299 2212 31526 ÚMR - pokuty radar 535 000

64 2299 2212 315261
ÚMR  -  pokuty  radar  -
Velešovice

6 850 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy 7 385 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy - 7 385 000

35 8115 FO - převod do FDI 7 385 000

52
73 3613 2132

OVV  -  kultura  -  krátkodobé

pronájmy
61 000

73 3399 5169 33992 OVV - kultura - kulturní akce 61 000

53
10 5512 2322 541 KT - JSDH - pojistné plnění 11 400

10 5512 5169 541 KT - JSDH - ostatní služby 11 400

54
81 6171 5171 51711 MěÚ - opravy a udržování 80 000

71 6409 5901 OVV - nespecifikované rezervy -80 000

55
81 6171 5161 MěÚ - poštovní služby 3 000 000

35 8115 FO - čerpání FDI 3 000 000

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit čerpání Fondu dopravní infrastruktury ve výši 3.000.000 Kč na poštovné.

IV. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové



1.1. předložit  zprávu  Soubor  rozpočtových  opatření  č.  47-55  zastupitelstvu  města  k
projednání.

Termín: 11.9.2023

513/32/RM/2023 Rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. pololetí 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit rozbory hospodaření města Slavkov u Brna za I. pololetí 2023 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Rozbory  hospodaření  města  Slavkov  u  Brna  za  I.
pololetí 2023 zastupitelstvu města k projednání.

Termín: 19.6.2023

514/32/RM/2023 Rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2023

I. Rada města schvaluje
rozbory hospodaření VHČ za II. čtvrtletí roku 2023 v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. předložit  zprávu Rozbory hospodaření  VHČ za  II.  čtvrtletí  roku 2023  na jednání
zastupitelstva města.

Termín: 11.9.2023

515/32/RM/2023 Závěrečný účet DSO ŽLaP za rok 2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
projednat  a  vzít  na  vědomí  závěrečný  účet  DSO  Ždánický  les  a  Politaví  za  rok
2022 včetně výsledku přezkoumání hospodaření DSO Ždánický les a Politaví za rok 2022 v

předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit  zprávu  Závěrečný  účet  DSO  ŽLaP  za  rok  2022  zastupitelstvu  města  k
projednání.



Termín: 11.9.2023

516/32/RM/2023 Závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
projednat a vzít na vědomí závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2022 včetně
výsledku přezkoumání hospodaření DSO Dr. Václava Kounice za rok 2022 v předloženém
znění.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Závěrečný účet DSO Dr. Václava Kounice za rok 2022 zastupitelstvu
města k projednání.

Termín: 11.9.2023

517/32/RM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - pan Radek Slanina

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit prodej pozemku parc. č. 1941/3 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2,  na
kterém se nachází stavba RD č.p. 420 ve vlastnictví třetí osoby, vše v k. ú. Slavkov u Brna z
vlastnictví  města Slavkov u  Brna do vlastnictví  pana Radka Slaniny,  bytem ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu ve výši  1 500 Kč / m2.  Náklady související  s  převodem
nemovitosti  (správní  poplatek)  hradí  kupující.  Daňové  povinnosti  budou  splněny  dle
platných právních předpisů.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k projednání prodej pozemku parc.  č.  1941/3 -  zastavěná plocha a

nádvoří o výměře 2 m2, na kterém se nachází stavba RD č.p. 420 ve vlastnictví třetí
osoby, vše v k. ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví
pana Radka Slaniny, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ za kupní cenu ve výši 1

500 Kč / m2. 

Termín: 18.9.2023

518/32/RM/2023 Žádost o prodej pozemku z majetku města - paní Helena Anderlová

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru prodeje pozemku parc. č. 914 - zahrada v k. ú. Slavkov u Brna o



výměře 93 m2.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru prodeje pozemku parc. č. 914 - zahrada v k. ú. Slavkov u

Brna o výměře 93 m2.

Termín: 31.7.2023

519/32/RM/2023 Bezúplatné převody pozemků v rámci stavby "prodejny LIDL" s JMK

I. Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru darování pozemku parc. č. 2712/6 - ostatní plocha, silnice v k. ú.

Slavkov u Brna o výměře 4 m2.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit zveřejnění záměru darování pozemku parc. č. 2712/6 - ostatní plocha, silnice

v k. ú. Slavkov u Brna o výměře 4 m2.

Termín: 14.8.2023

520/32/RM/2023 Bezúplatné nabytí vlast.práva k pozemku - Polní - ÚZSVM

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2675/10 - vodní plocha, koryto vodního toku

přirozené nebo upravené o výměře 1308 m2 v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví  ČR - Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových  do vlastnictví města Slavkov u Brna a dát tak

souhlas s uzavřením smlouvy o  bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s
omezujícími  podmínkami  a  o  zřízení  věcného  práva  č.  UZSVM/BVY/3112/2023-BVYM  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit  ZM k  projednání  bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  2675/10  -  vodní

plocha,  koryto  vodního toku přirozené nebo upravené o  výměře 1308 m2  v  k.ú.

Slavkov u Brna z vlastnictví  ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do  vlastnictví  města  Slavkov  u  Brna  a  dát  tak  souhlas  s  uzavřením smlouvy  o  
bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami



a o zřízení věcného práva č. UZSVM/BVY/3112/2023-BVYM v předloženém znění.

Termín: 18.9.2023

521/32/RM/2023 Nájemní smlouva - pozemek pod Polním hnojištěm

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením nájemní  smlouvy na pozemek parc.  č.  5678 -  ostatní  plocha,  jiná plocha o

výměře 281 m2 v k.ú. Slavkov u Brna s panem Janem Hudcem, bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ , kdy nájemcem je město Slavkov u Brna za roční nájemné ve výši 16 860 Kč (1
405 Kč / měsíc). Nájem se stanoví na dobu určitou do 31. 12. 2024 s výpovědní lhůtou 3

měsíce. Vše dle podmínek uvedených v důvodové zprávě, s podmínkou schválení financování
zastupitelstvem města.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 5678 - ostatní plocha, jiná

plocha o výměře 281 m2 v k.ú. Slavkov u Brna s panem Janem Hudcem, bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , kdy nájemcem je město Slavkov u Brna za roční nájemné

ve výši 16 860 Kč (1 405 Kč / měsíc). Nájem se stanoví na dobu určitou do 31. 12.
2024 s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Vše dle podmínek uvedených v důvodové zprávě,
s podmínkou schválení financování zastupitelstvem města.

Termín: 15.9.2023

522/32/RM/2023 Nerudova - pachtovní smlouva - vodovodní řad

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodovodního řadu v ulici  Nerudova se společností
Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., Brněnská 410/13, 682 01 Vyškov, IČ: 494 54 587 v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  zajištění  provozu  a  pachtu  vodovodního  řadu  v  ulici
Nerudova se společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s., Brněnská 410/13, 682
01 Vyškov, IČ: 494 54 587 v předloženém znění.

Termín: 30.9.2023



523/32/RM/2023 Věcné břemeno pro EG.D, a. s. - stavba s názvem "Slavkov u B., kabel VN do TS

SŽDC"

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG. D, a. s.,
Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČO:  28085400  týkající  se  pozemků  parc.

č.  2820/1 -  ostatní  plocha, dráha, parc.  č. 2821/1 -  ostatní  plocha, ostatní  komunikace,
parc. č. 3790 - ostatní plocha, silnice,  parc. č. 3819/17 - ostatní plocha, jiná plocha, vše v
k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kabel VN
do TS SŽDC") v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  o  zřízení  věcného  břemene  se
společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400
týkající se pozemků parc. č. 2820/1 - ostatní plocha, dráha, parc. č. 2821/1 - ostatní
plocha,  ostatní  komunikace,  parc.  č.  3790  -  ostatní  plocha,  silnice,   parc.  č.
3819/17  -  ostatní  plocha,  jiná  plocha,  vše  v  k.ú.  Slavkov  u  Brna,  které  jsou  v
majetku  města  (stavba  s  názvem  "Slavkov  u  B.,  kabel  VN  do  TS  SŽDC")  v

předloženém znění.

Termín: 31.10.2023

524/32/RM/2023 Oprava hřbitovní zdi - dodatek č. 1

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci "Oprava hřbitovní zdi Slavkov u Brna" se

společností  HABUILDING  s.r.o.,  Velešovice  258,  683  01  Velešovice,  IČ:  28324463,  v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku "Oprava hřbitovní zdi
Slavkov  u  Brna"  se  společností  HABUILDING  s.r.o.,  Velešovice  258,  683  01

Velešovice, IČ: 28324463, v předloženém znění.

Termín: 14.8.2023

525/32/RM/2023  Zrušení  VZ  -  ZŠ  Komenského  -  "Odborné  učebny  -  stavební  úpravy  učeben
družiny"



I. Rada města ruší
probíhající veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci "ZŠ Komenského -
Odborné učebny - stavební úpravy učeben družiny".

526/32/RM/2023 Dotační projekty ISR BMO, Expozice, Sídl. Nádražní

I. Rada města schvaluje

podání žádosti o dotaci 20. výzva – Rozvoj modrozelené infrastruktury v zastavěném území
BMO – veřejná prostranství ve vazbě na 77. Výzvu „Zelená infrastruktura – SC 2.2 (ITI)“
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) Kompletní systém zadržení a
využití dešťové vody ve Slavkově u Brna – Regenerace sídliště Nádražní.

II. Rada města schvaluje
podání žádosti o dotaci 17. výzva – Obnova a udržení kulturního dědictví – muzea ve vazbě

na 50.  Výzvu  „IROP –  Muzea  –  SC 4.4  (ITI)“  z  Integrovaného regionálního  operačního
programu Napoleonská expozice – Slavkov a Evropa v období napoleonských válek.

527/32/RM/2023 Žádost o prodloužení doby trvání nájmu

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru pronájmu prostor sloužících k podnikání v budově zámku ve Slavkově u

Brna, Palackého náměstí č.p.1. Jedná se o prostory restaurační o výměře 104 m2 a prostory

skladovací o výměře 127,3 m2.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu.

Termín: 18.8.2023

528/32/RM/2023 Výpověď smlouvy č. 07/89/2022

I. Rada města schvaluje
uzavření  dohody  o  ukončení  nájmu  kanceláře  č.27  v  budově  Palackého  náměstí  č.p.89,
Slavkov  u  Brna  s  Domem dětí  a  mládeže  Slavkov  u  Brna,  p.o.,  se  sídlem Komenského
náměstí č.p.495, PSČ 684 01 Slavkov u Brna, IČO70285217, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá



1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření dohody o ukončení nájmu.

Termín: 31.8.2023

529/32/RM/2023 Pronájem prostor sloužících k podnikání - Palackého náměstí č.p.89

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí

č.p.89, Slavkov u Brna, kanceláře číslo 32 o výměře 9,10 m2 s firmou CERNIN AUTOMATION
s.r.o.,  se  sídlem  Osvobození  103,  664  81  Ostrovačice,  IČO  07742517.Smlouva  bude
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši 2.350

Kč/m2/rok.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí

č.p.89, Slavkov u Brna, kanceláře číslo 31 o výměře 13,50 m2 s firmou INFINITIVE GROUP,
s.r.o., se sídlem Pod Oborou 1822, 684 01 Slavkov u Brna,  IČO 10854193. Smlouva bude
uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši 2.350

Kč/m2/rok.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit  uzavření  smluv na pronájem prostor  v  budově Palackého náměstí  č.p.89,

Slavkov u Brna.

Termín: 31.8.2023

530/32/RM/2023 Pronájem prostor sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí č.p.89

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy na pronájem prostor sloužících k podnikání v budově Palackého náměstí

č.p.89, Slavkov u Brna, kanceláře číslo 22 ve II. NP o celkové výměře 18,80 m2  ,  s  paní
Veronikou Šurikovou, adresa sídla Kašíkova 336/5, 682 01 Vyškov, IČO: 19574177. Smlouva
bude uzavřena na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši

2.350 Kč/m2/rok.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové



1.1. zajistit uzavření smlouvy s paní Šurikovou.

Termín: 31.8.2023

531/32/RM/2023 Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních služeb
pro rok 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit předložený Program pro poskytování dotací na podporu činností v oblasti sociálních
služeb pro rok 2024.

II. Rada města ukládá

1. Mgr.. Margitě Sommerové, DiS.

1.1. předložit program ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 11.9.2023

532/32/RM/2023 Přehled stížností za II. čtvrtletí roku 2023

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu stížností podaných u Městského úřadu Slavkov u Brna za II. čtvrtletí roku
2023. 

533/32/RM/2023 Informace o přijetí dotace z JMK

I. Rada města bere na vědomí

informaci o přijaté dotaci ZS-A.

534/32/RM/2023 Rozpočtové opatření ZS-A č. 10

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření ZS-A č. 10 v předloženém znění.

535/32/RM/2023 Změna účelu neinvestičního účelového příspěvku ZS-A

I. Rada města schvaluje
změnu účelu položky schváleného rozpočtu města z FO - ZS-A - ÚNP spoluúčast k dotaci
Lehnice na FO - ZS-A - ÚNP oprava střechy Konírny.

536/32/RM/2023 Plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva města



I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

považovat za splněný bod:

96/6, 97/6, 98/6 z 6. zasedání zastupitelstva města - 19. 6. 2023

vzít na vědomí průběžné plnění a trvání zbývajících úkolů.


